
Maria Katscher  – Salon Fryzjerski „Renesans Urody” w Poznaniu 
 
 
Pani Maria Katscher prowadzi działalność gospodarczą od 01.01.1978 r. i obecnie zatrudnia 5 
pracowników, w tym 3 młodocianych pracowników. W czasie wieloletniej pracy wyszkoliła 
76 młodocianych pracowników w zawodzie fryzjer, 20 uczniów spośród tej grupy było 
laureatami ogólnopolskich konkursów fryzjerskich, m.in. takich jak Ogólnopolski Konkurs 
Uczniów Rzemiosła Fryzjerskiego im. Stefana Siankowskiego,  Konkurs Fryzjerski im. 
Antoine'a Cierplikowskiego, Otwarte Mistrzostwa Fryzjerstwa Polskiego. Ponadprzeciętny 
poziom szkolenia młodocianych pracowników jest zasługą wysokich kwalifikacji w zawodzie 
fryzjer, wieloletniego doświadczenia w pracy i prowadzeniu nauki zawodu młodocianych 
pracowników oraz rezultat ciągłego doskonalenia umiejętności zawodowych, uczestniczenia 
w szkoleniach i wdrażania najnowszych trendów mody w zakresie strzyżenia i stylizacji 
włosów.Pani Maria Katscher angażuje się szeroko w działania w zakresie edukacji zawodowej 
prowadzone przez szkoły, organizacje samorządu gospodarczego rzemiosła i inne instytucje. 
Uczestniczy w opiniowaniu aktów prawnych dotyczących kształcenia w zawodzie fryzjer, w 
tym podstaw programowych i programów nauczania, materiałów egzaminacyjnych, 
prowadziła szkolenia poszerzające wiedzę i praktyczne umiejętności zawodowe w zawodzie 
fryzjer w Zespole Szkół Odzieżowych w Poznaniu, w 2018 r. opiniowała eksperyment 
pedagogiczny fryzjer – barber realizowany przez  Zespół Szkół Odzieżowych w Poznaniu, od 
25 lat jest członkiem Jury w konkursie ogólnopolskim Zespołu Szkół Odzieżowych ”Mała 
Pętelka”, od 1998 r. jest Przewodniczącą Komisji Egzaminacyjnej w zawodzie fryzjer w 
Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu, była trenerem Kadry Narodowej polskich 
fryzjerów na Mistrzostwa świata w 2000 r. w Berlinie i w 2002 r. w Las Vegas, od 2000 r. jest 
członkiem i założycielką Sekcji Polskiej Intercoiffure, w 2002 r. była Sędzią 
Międzynarodowym organizacji OMC na Mondial Coiffure w Paryżu, w 2003 r. była Sędzią 
Mistrzostw Europy we fryzjerstwie w Strassburgu. Panią Marię Katscher do nagrodzenia za 
współpracę i promocję kształcenia branżowego rekomenduje Pani Grażyna Łakomiec - 
Dyrektor Zespołu Szkół Odzieżowych im. Wł. Reymonta w Poznaniu.  


